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Orientering om skriftlig samtykke for patienter ifm. med ansættelse af speciallæge i 
psykiatri som konsulent for praktiserende læger i Struer Kommune 
 

Med henblik på at styrke indsatsen i Almen Praksis har Region Midt godkendt et projekt med 
tilknytning af en speciallæge i psykiatri som konsulent for de praktiserende læger i Struer 
Kommune. Regionsrådet i Region Midtjylland ønsker, at der bliver foretaget en evaluering af 
projektet. Med denne evaluering ønskes at undersøge, hvordan den tilknyttede psykiater 
benyttes i almen praksis. Denne viden kan bruges til at vurdere, om ordningen med en 
psykiater tilknyttet almen praksis kan fortsætte. 

Evalueringen kommer til at bestå af en interviewdel og en dataindsamlingsdel. Evalueringens 
datadel fokuserer på følgende grupper af patienter, som speciallægen i psykiatri har haft 
konsultation med/gennemgået/fulgt op på/sparret med den praktiserende læge omkring: 
 

 patienter, som har fået en henvisning, genhenvisning eller en afvist henvisning til 
psykiatrien 
 

 patienter uden tidligere antidepressiv eller antipsykotisk medicin, som får en 
konsultation uden efterfølgende antidepressiv eller antipsykotisk medicin 
 

 patienter, som har været/er/muligvis skal i behandling med antidepressiv medicin 
  

 patienter, som har været/er/muligvis skal i behandling med antipsykotisk medicin 
 

 
 

Vi beder om skriftligt samtykke i forhold til de grupper af ovenstående patienter, som ikke 
fysisk kommer i konsultation hos speciallægen i psykiatri (fordi speciallægen i psykiatri så ikke 
selv kan indhente et skriftligt samtykke fra patienten). Det vil sige patienter fra ovenstående 
grupper, hvor den praktiserende læge sparrer med speciallægen i psykiatri. 
 

 

De underskrevne samtykke skemaer opbevares i den enkelte praksis og bliver afhentet, når 
evalueringen skal påbegyndes. 

 
Ved behov for yderligere information, er du velkommen til at kontakte: 
 
Søs Malherbes Jensen, Soes.malherbes.jensen@stab.rm.dk, 20373304 
Line Due Christensen, LIUCHR@rm.dk, 40235686 
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